
Facu ltad  de  Psicología
U N IVE R SlO A f 
N A C IO N A L ^  
DE LA PLATANg

Exp. 3400- 2249/19

ENSENADA,

VISTO que la Universidad Nacional de La Plata dispuso por Expediente 3400-467/19 la creación de un 
cargo Categoría 4 del Agrupamiento Administrativo, con funciones de Subjefe de Departamento de Despacho y 
Honorable Consejo Directivo de esta Facultad,

ATENTO a lo dispuesto por el Decreto 366/06 y el Articulo 4° de la Ordenanza 262/02 (modificada por 
Resolución 6/12 del H. Consejo Superior de la UNLP,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA, en uso de las atribuciones conferidas por el 
Estatuto de la Universidad Nacional de La Plata, y de conformidad con lo establecido en la Ordenanza 
262/02,

ARTICULO 1o: Llamar a CONCURSO INTERNO de antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo 
categoría 4 del Agrupamiento Administrativo, con funciones de Subjefe de Departamento de Despacho y Honorable 
Consejo Directivo.

ARTICULO 2o: Fijar el período comprendido entre el 7 y el 11 de octubre de 2019 para la inscripción 
de los aspirantes, la que se formalizará en el Departamento de Concursos en el período consignado, de lunes a 
viernes de 9 a 12 hs., mediante formulario de inscripción que deberá retirarse en la mencionada dependencia, 
consignando los datos requeridos por el Artículo 4° incisos 1), 2) y 3) de la Ordenanza 262/02.

ARTÍCULO 3o: Aprobar el formulario configurado para la inscripción al presente Llamado a Concurso.
(Anexo I).

ARTÍCULO 4o: Determinar que toda notificación inherente al presente concurso se realizará al correo 
electrónico consignado en el formulario de inscripción de cada aspirante y constituirá su domicilio legal, según lo 
establecen en el Art. 20 de la Ordenanza 101 de Procedimientos Administrativos, (modificada por Resolución 10/10 
del H. Consejo Superior de la UNLP),

- revistar como titulares en categorías iguales o inferiores a la concursada -  de conformidad con lo 
establecido en los artículos 3 y 28 de la Ordenanza 262/02-, en la planta de cargos de la Universidad Nacional de 
La Plata.

-reunir, cuando revistieran en un agrupamiento distinto del concursado, los requisitos particulares 
establecidos por el art. 21 inciso c) de la Ordenanza 262/02.

ARTÍCULO 6o: El Jurado delegará en el Departamento de Concursos el control de admisibilidad para el 
momento de la inscripción el que deberá verificar la existencia de la certificación original para validar la copia de la 
misma.

ARTICULO 8o: Dejar establecido que el horario a cumplir será de 35 (treinta y cinco) horas semanales, 
de lunes a viernes, en el horario de 8:00 a 15:00, siendo de PESOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 34.948,69) la remuneración nominal, a la que se 
adicionarán las bonificaciones que correspondieren según la situación particular de cada agente, y sobre la que se 
efectuarán los descuentos de Ley correspondientes.

ARTÍCULO 9o: La Prueba de Oposición se llevará a cabo el día 01 de Noviembre de 2019 en sede de 
esta Facultad, a partir de las 10:00 hs. con el siguiente temario general:
•  Estatuto de la UNLP
•  Decreto 1246/15 Convenio Colectivo para docentes de las Instituciones Universitarias Nacionales.
•  Decreto 366/06 Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector Nodocente de las Instituciones Universitarias 

Nacionales.
•  Decreto 1445/69 Régimen Jubilatorio.
•  Decreto 9202/62 Extensión de Beneficios del Decreto 8820

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 5o: Para tener derecho a inscribirse los aspirantes deberán:

ARTÍCULO 7o: Dejar establecido que la función del cargo concursado es:
-Centralizar las tramitaciones de tratamiento por parte del Consejo Directivo.
-Concurrir a las comisiones del Consejo Directivo en las reuniones.
-Asistir al Jefe del Departamento de Despacho en las tramitaciones inherentes al Consejo Directivo.



•  Decreto 8820/62 Jubilación de Docentes. i
•  Ordenanza 262/02 Ingreso y Ascenso del Personal Nodocente.
•  Ordenanza 101/72 y sus modificatorias Reglamento de Procedimientos Administrativos de la Universidad

Nacional de La Plata.
•  Ordenanza 289/16 Reglamentación del Artículo 1o del Estatuto de la Universidad Nacional de La Plata.
•  Ordenanza 280/10 Derecho de Acceso a la Información.
•  Ordenanza 278/09 Régimen Electoral de la Universidad Nacional de La Plata.
•  Ordenanza 276/08 Régimen de Investigaciones Administrativas.
•  Ordenanza 260/02 Reglamentación de Juicios Académicos.
•  Ordenanza 211/01 Reglamento de Funcionamiento del Consejo Superior.
•  Ordenanza 203/89 Renovación Periódica de cargos Docentes.
•  Ordenanza 164/85 Régimen de Dedicaciones y Compatibilidades.
•  Ordenanza 174/86 Docentes que alcanzan los sesenta y cinco (65) años de edad al 31 de marzo del año

siguiente.
•  Ordenanza 94/69 Reglamentación para Reválidas y Habilitaciones de Diplomas Extranjeros.
•  Resolución General 1054/08 Reglamentación del Articulo 142° del Decreto 366/06.
•  Resolución General 841/15 Programa de Estimulo a la Jubilación para el Personal NoDocente.
•  Resolución General 1138/14 Intimación Jubllatorla Docente.
•  Resolución General 308/11 Tabla de Plazos Mínimos de Conservación de Expedientes y Documentos.
•  Resolución General 1399/79 Informes de la Dirección de Sumarlos antes de la baja de agentes.
•  Resolución 249/13 Avales y Auspicios Académicos.
•  Resolución 562/11 Reglamento Interno de Funciones de Profesores Titulares, Adjuntos y Asociados de la

Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de La Plata.
•  Resolución General 1231/16 Correo Electrónico Institucional.
•  Resolución 99/19 Reglamento Interno de funcionamiento del Consejo Directivo (modificatorias).
•  Resolución 546/10 Reglamento de funciones de auxiliares docentes.
•  Resolución 358/11 Requisitos del Jefe de trabajos Prácticos para el dictado de Seminarios.
•  Resolución 296/09 Procedimiento para designaciones Interinas.
•  Instructivo para la elaboración de notas
•  Manual de resoluciones.
•  Demostración de habilidades generales en relación con las funciones a desempeñar.
•  Conocimientos de Sistemas Informáticos de uso en el Departamento.

Este material se encuentra disponible en el Departamento de Concursos y en la Página WEB oficial de 
la Facultad http://www.psico. unlp.edu.ar.

ARTÍCULO 10°: La parte práctica consistirá en la demostración oral de habilidades en relación con las 
funciones a desempeñar, y representará un total de 10 puntos.

ARTÍCULO 11°: El Jurado dispondrá y notificará la fecha y lugar en el que se llevarán a cabo las partes 
prácticas de las evaluaciones.

ARTÍCULO 12°: Los títulos terciarlos, de pregrado y universitarios deberán ser presentados con 
competencias profesionales acreditadas, a excepción de los de Técnico y o Licenciado en Gestión de Recursos 
para Instituciones Universitarias.

ARTÍCULO 13°: El Jurado del presente concurso estará integrado por los siguientes miem bros:

Representante de la Autoridad Superior Lic. Pappalardo Daniela Alejandra

Superior Jerárquico con Facultad de superintendencia Lic. Claudia V. Muñoa

Personal No Docente propuesto por ATULP
Sra. Breña Laura (titular)
Sr. Catino Horacio Luis (suplente)

Personal No Docente representante del Agolpamiento
Lic. Arauco Morullo, Rocío Noemí (titular) 

Lic. Veraza, Silvina Noelia (suplente)

Personal No Docente representante del Agolpamiento (otra 
Facultad)

Sra. Barbano, Laura Verónica (titular) 
Lic. Pizarro, María Alejandra (suplente)

ARTÍCULO 14°: Autorizar al Jurado ¡nterviniente a elaborar un temario especifico.

ARTÍCULO 15°: Facultar al jurado para postergar la fecha de la prueba de oposición cuando las 
circunstancias lo tornen Indispensables, notificando de ello en forma fehaciente a los aspirantes inscriptos.

http://www.psico


ARTICULO 16°: Poner en conocimiento de la Dirección General de Personal de la UNLP la realización -
del presente concurso, a los efectos determinados en el artículo 9o de la Ordenanza N° 262 (designación de veedor 
institucional).

ARTICULO 17°: Regístrese. Comuniqúese a los miembros del Jurado designado en la presente, a la 
Dirección General de Personal y a la Asociación de Trabajadores de la Universidad Nacional de La Plata (ATULP). 
Cumplido, vuelva y gírese al Departamento de Concursos para su amplia difusión, efectos y RESERVA de estas 
actuaciones.

PGM

i  j o . X A Y I L í t  O H / , ; ' : ' - V \
Í .'G C  ; í i ü

FacuÜüd P cícoé-'í ;;.'

/

Facuílad ríe r W ^ N jía  - !  INI. P



F a cu lta d  de  P s ico log ía
m iV F R S ID A n  

'r1 - i i , : ; )  NA< IDMAl 
I.‘I I A H  A IA

A N E X O  I

S o l i c i t u d  d e  i n s c r i p c i ó n  a  c o n c u r s o  ................... n o  d o c e n t e

C a r g o : ...................................................................................................A g r u p a m ie n t o : .......................................................................................................................

D A T O S  P E R S O N A L E S

A p e l l i d o / s : .............................................................................................................................................................................................

N o m b r e s : ...............................................................................................................................................................................................

T ip o  y  N" d e  D o c u m e n to :  { a d ju n ta r  f o to c o p ia )  .........................................................................................................

C u il N " : ...................................................................................................................................................................................................

F e c h a  y  lu g a r  d e  n a c im ie n to : .....................................................................................................................................................

C a rg o  e n  e l q u e  r e v is ta  a c t u a lm e n t e : ..................................................................................................................................

D O M IC IL IO  R E A L

C a lle  y  N 9 :......................................................................................................................L o c a l id a d : ................................................................................................

C ó d ig o  P o s ta l...........................................................T e l. :  ................................................................ C e lu la r : ...........................................................................

A los efectos de ¡as notificaciones los postulantes deberán constituir domicilio legal en el radio urbano de la ciudad de La 
Plata y establecer una dirección de correo electrónico en la que se aceptará recibir toda notificación relacionada con las 
actuaciones. (Art. 20 de la Ordenanza 101 UNLP).

D O M IC IL IO  CONSTITUIDO

C a lle  y  N 9 :............................................................................................................................... L o c a l id a d : ...............................................................................................

C ó d ig o  P o s ta l..............................................................................T e l . : ................................................................... C e lu la r : ............•......................................................

C o r r e o  E l e c t r ó n i c o :

A g re g o  a la  p r e s e n te  la  c a n t id a d  d e  (e n  n 9 y  le t r a s ) .....................................fo ja s , f irm a d a s  y  fo lia d a s

Declaro conocer y aceptar lo establecido p o r la Ordenanza 262/02 "Ingreso y Ascenso del Personal no docente" de la UNLP

L u g a r  y  F e c h a : ................................................................................................................................................................................

F i r m a : ......................................................................................................................................................................................................

C O N S T A N C IA  DE IN S C R IP C IÓ N

A p e ll id o  y  N o m b r e : ...........................................................................................................................................................................................

F o jas  p r e s e n t a d a s :   Fech a  d e  in s c r ip c ió n : .......................................................

F irm a  y  s e llo



F a c u lta d  d e  P s ic o lo g ía  j

Exp. 3400-002249/19

LA PLATA,

V IS T O  que se ha detectado un e rro r en el texto consignado en el artículo 10° de la R eso luc ión 756/19 
del llam ado a con cu rso  in terno para cub rir un cargo Categoría 4 del A grupam ien to  A dm in is tra tivo , con func iones de 
S ubjefe de D epartam ento  de D espacho y H. Consejo D irectivo de esta Facultad,

A TE N TO  a lo d ispuesto  por el Decreto 366/06 y el A rtícu lo 4 o de la O rdenanza 262/02 (m odificada por 
R eso luc ión 6 /12 del H. C onse jo  S uperior de la UNLP),

EL D EC A N O  DE LA FACULTAD DE PSICO LO G IA, en uso de las atribuciones conferid as  por el 
E statu to  de la U nivers idad  Nacional de La Plata, y de conform idad con lo estab lec ido  en la O rdenanza  
262/02,

R E S U E L V E :

A R T IC U L O  1o: M odificar el artículo 10° de la resolución 756/19 del llam ado a C O N C U R S O  IN TE R N O  
de an tecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo categoría 4 del A grupam iento  A dm in is tra tivo , con func iones de 
S ubjefe de D epartam ento  de Despacho y H. Consejo D irectivo que deberá ser considerado en los s igu ientes 
térm inos:

“A R T IC U L O  10°: La parte práctica consistirá  en el desarro llo  escrito  de una s ituac ión  p rob lem a 
p lanteada y la de fensa  de la m ism a, y representará  10 puntos.”

A R T ÍC U L O  2o: Fijar el período com prendido entre el 22 y el 28 de octubre de 2019 para la inscripción 
de los asp irantes, la que se fo rm a lizará  en el Departam ento de C oncursos en el periodo  consignado, de lunes a 
v ie rnes de 9 a 12 hs., m ediante  fo rm ulario  de inscripción que deberá retirarse en la m encionada dependencia, 
consignando  los datos requeridos por el Artículo 4o incisos 1), 2) y 3) de la O rdenanza 262/02.

A R T ÍC U L O  3o: La P rueba de Oposición se llevará a cabo el día 12 de noviem bre de 2019 en sede de 

esta  Facu ltad, a partir de las 10:00 hs.

A R T IC U L O  4o: R egístrese. C om uniqúese a los m iem bros del Jurado designado en la presente , a la 
D irección G enera l de Personal y a la Asociación de Trabajadores de la U nivers idad N acional de La P lata (ATU LP). 
C um plido, vue lva  y g írese  al D epartam ento de Concursos para su am plia d ifusión, e fectos y R ES ER VA  de estas 
actuac iones.

DF I A l'l

UNIVERSIDAD :: 
NACIONAL ^

ATA


